



info

Nowa Ruda

Wydaje Urząd i Rada Miasta Nowa Ruda nr 42 (47) 14 sierpnia 2003 r. ISSN 1644-5090

Projekt strategii rozwiązywania problemów społecznych

W Urzędzie Miejskim w Nowej Rudzie powstał projekt strategii rozwiązywania problemów społecznych. Zakłada on działania oparte na wykorzystaniu istniejącego już w mieście systemu pomocy społecznej przy ścisłej współpracy z organizacjami pozarządowymi.

Głównym celem wspomnianej strategii uczyniono osiągnięcie skuteczności w realizowaniu założeń polityki społecznej oraz poprawę bezpieczeństwa socjalnego. Ponadto określonych zostało pięć celów operacyjnych, takich jak:

- doskonalenie systemu pomocy społecznej w Nowej Rudzie, co wyraża się w zatrudnieniu większej liczby pracowników socjalnych. Dało by to bardziej realne szanse dotarcia

do osób, które najbardziej potrzebują pomocy, a nie zawsze wiedzą, jak wykorzystać własne środki i uprawnienia;

- opieka nad rodziną, dziećmi i młodzieżą, która zakłada tworzenie rodzin zastępczych dla dzieci ze środowisk patologicznych oraz organizowanie wsparcia dla dzieci i młodzieży z rodzin zagrożonych kryzysem. Proponuje się utworzenie całodobowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej zajmującego się poradnictwem rodzinnym oraz terapią rodzinną, kontynuowanie programu rządowego „Niebieska linia”, podjęcie działań zapobiegawczych związanych ze zjawiskiem narkomanii i alkoholizmu wśród nieletnich;

Ciąg dalszy na stronie 4.

Zapraszamy 23 sierpnia na MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL FOLKLORYSTYCZNY

miejsce - RYNEK- Nowa Ruda

Zobaczcie Państwo:

**zespoły z Nowej Rudy, Mongolii, Afryki, Indii, Kapelę Huculską
oraz występ Indianina z wilkiem**

29 sierpnia - „BIESIADA KRÓLEWSKA”

na placu za Miejskim Ośrodkiem Kultury w Nowej Rudzie

początek - godz. 17.00

akcja edukacyjna dla dzieci „BEZPIECZNA DROGA DO SZKOŁY”
Gwiazda Wieczoru - Jarek Kozidrak, zespół Amadeusz, zespół Impuls

30 sierpnia - „BIESIADA KRÓLEWSKA”

miejsce - plac za Miejskim Ośrodkiem Kultury w Nowej Rudzie

początek - godz. 15.30

- program dla dzieci w wykonaniu grupy „POMPON Z BĄBLEM”
- występ zespołów „TROJAK”, „KAPELI BAWARSKIEJ”. „HAJER KAPELI”
oraz kabaret - „Rodzina Fanzolów - Czyli 3 Ofiary Wejścia do Europy”

APEL

Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Nowej Rudzie zwraca się z prośbą do mieszkańców Nowej Rudy i miejscowości przyległych o ograniczenie zużycia wody. Długotrwała susza doprowadziła do drastycznego spadku wydajności ujęć powierzchniowych.

Jedynymi stabilnymi ujęciami zostały ujęcia w Radkowie i Kamieńcu Żąbkowickim (tam wydajność spadła o 30%). Zapoatrują one aktualnie cały teren działania spółki od Kamieńca przez Bardo i całą aglomerację Nowej Rudy miasta i gminy.

Liczymy na wyrozumiałość mieszkańców i deklarujemy zrobić wszystko, aby zmniejszyć uciążliwości z ograniczaniem dostawy wody.

Ankietowani Przedsiębiorcy

Burmistrz **Tomasz Kiliński** przy współpracy z Agencją Rozwoju Regionalnego „AGROREG” S.A. podjął się opracowania polityki wsparcia przedsiębiorców z terenu Miasta na najbliższe lata.

Obecnie przeprowadzane są badania ankietowe, które posłużą do analizy obecnego stanu i potrzeb przedsiębiorców. Zabrane dane posłużą jednocześnie do stworzenia bazy danych o sektorze gospodarki, który powinien być motorem rozwoju Nowej Rudy.

Pracownicy Urzędu Miejskiego, ARR „AGROREG” S.A. oraz wolontariusze, odwiedzają firmy funkcjonujące na terenie Nowej Rudy, służą pomocą przy wypełnianiu ankiety, a także odbiorają od przedsiębiorców.

Jak powiedział burmistrz **Tomasz Kiliński** (...) „*mam nadzieję, że ankieta przyczyni się do opracowania takich instrumentów wsparcia działań noworudzkich firm, które w przyszłości zaowocują dla dobra wspólnego mieszkańców naszego miasta*”.



**INFORMUJEMY, że w każdy wtorek Urząd Miejski czynny jest w godzinach: 9⁰⁰ - 17⁰⁰.
W pozostałe dni w godzinach: 7³⁰ - 15³⁰.**

INFO Nowa Ruda. Bezpłatny Biuletyn Samorządowy.
Redaguje zespół. Redaktor Naczelny Monika Podjaska.
Adres redakcji: 57-400 Nowa Ruda, Rynek 11, pok. nr 311, tel. (0-74) 872 0307, 872 0308, fax 872 2268,
e-mail: info@um.nowaruda.pl
Druk: Usługi Poligraficzne Bogdan Kokot vel Kokociński, ul. A. Krajowej 15, tel./fax (0-74) 872 5092,
e-mail: drukarnia@kokocinski.pl

Z prac Komisji Spraw Społecznych...

4 sierpnia, pod przewodnictwem radnego **Dariusza Kupczyka** obradowała Komisja Spraw Społecznych, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Nowa Ruda do Lokalnej Organizacji Turystycznej Ziemi Kłodzkiej.

O opinię na temat wejścia Nowej Rudy w strukturę LOT zapytałam Przewodniczącą Komisji Spraw Społecznych **Dariusza Kupczyka**:

„przystąpienie Gminy Miejskiej Nowa Ruda do Stowarzyszenia Lokalnej Organizacji Turystycznej Ziemi Kłodzkiej może przynieść potencjalne korzyści dla Gminy w zakresie promocji miasta (materiały promocyjne, udział w targach, promocja produktu turystycznego, współpraca i wymiana doświadczeń z innymi członkami stowarzyszenia). LOT umożliwi także pozyskanie pomocy ze strony różnych resortów rządowych, co jest szczególnie ważne w związku z pracami nad przygotowaniem Narodowego Planu Rozwoju na lata 2004 - 2006, w którym znajdzie się sektorowy program operacyjny dotyczący turystyki. Organizacja będzie mogła także sięgać po fundusze Unii Europejskiej. Uważam, że przystąpienie do LOT-u Nowej Rudy jest zasadne, ponosimy niewielkie koszty (300 zł rocznie, 100 zł wpisowe). W jedności siła, łatwiej promować region, niż jedno Miasto. Na posiedzeniu Komisji obecny był Prezes LOT **Lesław Łysiak**, który widzi potrzebę integracji branży turystycznej i organizacji kompleksowych działań promocyjnych, a Nowa Ruda jako członek Stowarzyszenia będzie miała prawo do przekładania własnych pomysłów i będzie miała realny wpływ na decyzje dotyczące kierunku promocji regionu. Ja osobiście mam nadzieję, że LOT będzie lepiej funkcjonował niż „Turystyczna 6”, która na początku działała prężnie, jednak po kilku latach zamarła.”

Ponadto zaproponowała następujący podział środków przeznaczonych na korzystanie z obiektów sportowych przez kluby i organizacje sportowe: KS „Piaś” 41.500 zł; NTS „Centrum” 39.500 zł; UKS „Ogólniak” 2.000 zł; SL Salos „SALOS” 2.000 zł.

Komisja zapoznała się również z projektem uchwały Rady Miejskiej w sprawie zasad i trybu udzielania stypendiów dla uczniów i studentów za wybitne osiągnięcia sportowe, zaproponowała przekazanie materiałów w celu analizy przez komisję ds. sportu powołaną na sesji Rady Miejskiej.

Czy wiecie, że w Nowej Rudzie,

w wieku 0-6 lat mieszka - 1371 dzieci

(w tym: w Centrum: 590; w Drogosławiu: 235; w Słupcu: 546),
w wieku: 7-14 lat - 2276

(w tym: w Centrum: 956; w Drogosławiu: 410; w Słupcu: 910),
w wieku: 15-19 lat - 2069

(w tym: w Centrum: 838; w Drogosławiu: 339; w Słupcu: 892),
w wieku: 20-39 lat - 7195

(w tym: w Centrum: 2931; w Drogosławiu: 1038; w Słupcu: 3226),
w wieku: 40-59 lat - 8045

(w tym: w Centrum: 3113; w Drogosławiu: 1100; w Słupcu: 3832),
w wieku: 60-64 lat - 1186

(w tym: w Centrum: 545; w Drogosławiu: 139; w Słupcu: 502),
powyżej 65 roku życia - 3965

(w tym: w Centrum: 1883; w Drogosławiu: 677, w Słupcu: 1405).

Co nowego w prawie?

■ 31 lipca br. weszło w życie rozporządzenie ministra sprawiedliwości z dnia 12 czerwca 2003 r. w sprawie szczegółowego sposobu wykonywania uprawnień i obowiązków **kuratorów sądowych**, opublikowane w Dzienniku Ustaw nr 112, pod poz. 1064. Rozporządzenie ma na celu przyspieszenie wykonywania orzeczeń sądowych, uściślenie współpracy między sądami a kuratorami oraz skuteczniejsze wykonywanie nadzoru.

■ Od 4 sierpnia obowiązuje **pierwsze biuro informacji gospodarczej (BIG)**, które powstało na podstawie ustawy o udostępnianiu informacji gospodarczych (Dz. U. nr 50, poz. 424). Do biura można zgłosić informację o zadłużeniu konsumenta wtedy, gdy zobowiązania wynoszą co najmniej 200 zł, a świadczenie jest wymagalne od co najmniej 60 dni. W przypadku przedsiębiorcy kwota zobowiązań musi wynosić co najmniej 500 zł. Zanim przedsiębiorca przekaze dane do BIG, zobowiązany jest co najmniej miesiąc wcześniej wysłać do konsumenta bądź przedsiębiorcy wezwanie do zapłaty, zawierające ostrzeżenie o zamiarze przekazania informacji.

■ 8 sierpnia br. weszło w życie rozporządzenie ministra zdrowia z dnia 25 czerwca 2003 r. w sprawie zakresu i organizacji profilaktycznej **opieki zdrowotnej nad dziećmi i młodzieżą** (Dz. U. nr 130, poz. 1196) z którego wynika, że za opiekę zdrowotną nad dziećmi i młodzieżą do 18 roku życia odpowiedzialni są lekarz podstawowej opieki zdrowotnej, lekarz stomatolog i pielęgniarka środowiskowa. W myśl powyższego rozporządzenia lekarz podstawowej opieki zdrowotnej ma obowiązek m. in. prowadzenia edukacji zdrowotnej wśród uczniów. Stomatolog jest zobowiązany m. in. do przeprowadzania badań stomatologicznych i ortodontycznych. Pielęgniarka środowiskowa natomiast ma za zadanie przeprowadzania grupowej profilaktyki fluorkowej, szczepień ochronnych oraz prowadzenie dokumentacji medycznej uczniów.

■ Od 8 sierpnia obowiązują przepisy **prawa pocztowego**, które dotyczą uprawnień do wykonywania działalności pocztowej. Prawo pocztowe określa, jakie rodzaje działalności pocztowej wymagają zezwolenia lub zgłoszenia działalności, a także warunki jakie powinny spełniać podmioty ubiegające się o zezwolenie lub zgłoszenie. Podstawa prawna: art. 7-12, art. 15 i art. 19 ustawy z dnia 12 czerwca 2003 r. Prawo pocztowe (Dz. U. nr 130, poz. 1188).

■ 13 sierpnia 2003 r. weszła w życie ustawa o **zatrudnieniu socjalnym** (Dz. U. nr 122, poz. 1143). Ustawa ta określa zasady prawne, finansowe i instytucjonalne do działań, które pomogą osobom korzystającym z pomocy społecznej poprawić ich status materialny. W myśl tej ustawy przewiduje się tworzenie przez samorządy i organizacje pozarządowych centrów integracji społecznej w gminach, powiatach i województwach.

■ Od 13 sierpnia br. obowiązuje rozporządzenie z 27 czerwca 2003 r. w sprawie opłat uiszczanych przez posiadaczy urządzeń reprograficznych (Dz. U. nr 132, poz. 1232). Przepisy prawa autorskiego wprowadziły tzw. opłatę reprograficzną już 1 stycznia br. (Dz. U. z 2002 r. nr 197, poz. 1662) jednak jej wysokość została określona dopiero w w/w rozporządzeniu. Wprowadzenie tych opłat spowoduje prawdopodobnie wzrost cen za **kserowanie**, gdyż pobierane one będą od wpływów, niezależnie od rentowności.

Z ochrony środowiska Plany gospodarki odpadami

Ustawa o samorządzie gminnym mówi, że gmina jest odpowiedzialna za wszystkie problemy publiczne o znaczeniu lokalnym i za zaspokajanie potrzeb społeczności gminy. Zadanie własne gmin obejmuje m.in. planowanie przestrzenne, ochronę środowiska i ochronę przyrody, utrzymanie czystości i porządku, urządzeń sanitarnych czy składowisk odpadów komunalnych.

Zgodnie z ustawą z 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach do obowiązkowych zadań władz samorządowych należą:

- tworzenie warunków do wykonywania prac związanych z utrzymaniem czystości i porządku na terenie gminy lub zapewnienie wykonania tych prac przez tworzenie tych prac przez tworzenie odpowiednich jednostek organizacyjnych;
- zapewnienie budowy, utrzymania i eksploatacji własnych lub wspólnych z innymi gminami instalacji i urządzeń do odzysku lub unieszkodliwiania odpadów komunalnych, szaleatów publicznych;
- zapobieganie zanieczyszczeniu ulic, placów i terenów otwartych;
- organizowanie selektywnej zbiórki, segregacji oraz magazynowania odpadów komunalnych.

Ustawa zobowiązuje także gminy do prowadzenia ewidencji zbiorników bezodpływowych w celu kontroli częstotliwości opróżniania i opracowywania planu rozwoju sieci kanalizacyjnej, przydomowych oczyszczalni ścieków w celu kontrolowania częstotliwości sposobów usuwania komunalnych osadów ściekowych oraz w celu opracowywania planu rozwoju sieci kanalizacyjnej. Gminny plan gospodarki odpadami jest instrumentem wykorzystywanym do zarządzania gospodarowaniem odpadami. Organ wykonawczy gminy (w naszym przypadku burmistrz) przygotowuje projekt gminnego planu gospodarki odpadami jako element programu ochrony środowiska i co dwa lata dostarcza Radzie sprawozdanie z jego realizacji.

O planowanym wdrożeniu programu selektywnej zbiórki odpadami komunalnymi oraz o gminnym planie gospodarki odpadami w następnym numerze biuletynu samorządowego „Info Nowa Ruda”.

Rejestr gospodarstw i zwierząt

W związku z wejściem w życie z dniem 1 lipca br. rozporządzenia ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie oznakowania owiec, kóz oraz świń, paszportów koni, prowadzenia rejestrów i ksiąg rejestracji, Biuro Powiatowe Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Kłodzku informuje o rozpoczęciu prowadzenia rejestru gospodarstw i zwierząt wymienionych w rozporządzeniu. Rejestracja wszystkich gospodarstw posiadających świnię, owcę i kozy na terenie powiatu kłodzkiego odbywa się na drukach „Zgłoszenie gospodarstwa lub siedziby stada do rejestru”; zgłoszenia te są dostępne w Biurze Powiatowym w Kłodzku, a także mogą zostać dostarczone sołtysom do ich wypełnienia. Na podstawie tych zgłoszeń zostanie utworzony rejestr gospodarstw utrzymujących świnię, owcę i kozy, a gospodarstwom zostaną nadane indywidualne numery. Właściciele w/w gatunków zwierząt proszeni są o kontakt z Biurem Powiatowym ARiMR w Kłodzku przy ul. Harcerzy 6; tel. 865 86 49 lub 865 31 77.

Nowa Ruda w „Radiu BIS”

6 sierpnia br. Polskie Radio BIS (ogólnopolski program PR S.A.) emitował audycję z cyklu: „Krajobrazy” o Nowej Rudzie. Audycja przedstawiła historię naszego miasta, nie zabrakło tematów o gospodarce, kulturze, turystyce, sporcie oraz ważnych aktualnych wydarzeniach.

W programie telefonicznie udział wzięli znani Noworudzianie: **Olga Tokarczuk** - pisarka, mistrzyni opowiadań; **Barbara Korbas** - Dyrektor Podziemnej Trasy Turystycznej Kopalni Węgla Nowa Ruda; **Jerzy Dudzik** - Prezes Agencji Rozwoju Regionalnego „AGROREG” S.A.; **Mieczysław Szyszka** - Prezes Centrum Turystyczno-Sportowego Sp. z o.o.; **Julian Golak** - inicjator Polsko Czeskich Dni Kultury Chrześcijańskiej; **Teresa Bazala** - Prezes Fundacji Odnowy Ziemi Noworudzkiej; **Ks. Józef Siemasz** - sanktuarium Matki Bożej Bolesnej, którzy opowiadali słuchaczom o Nowej Rudzie. Audycję rozpoczął wiceburmistrz **Daniel Ekiel**, który zaprosił słuchaczy do odwiedzenia Miasta, powiedział o samym mieście i jego historii, a także **Monika Podjaska** - rzecznik prasowy UM.

W trakcie trwania dwugodzinnego programu pojawiały się zagadki dotyczące naszego regionu, w których nagrodami były materiały promocyjne z naszego miasta. Przekazaliśmy już zwycięzcom nagrody, a byli nimi: **Krzysztof Kubik** z Tamowa, **Jarosław Sawicki** z Lwówka Śląskiego, **Krzysztof Jelski** z Białogostoku.

Autorka programu **Justyna Janas** w trakcie trwania audycji odbierała mnóstwo telefonów słuchaczy z terenu całej Polski, dotyczące opinii po pobycie w Nowej Rudzie, zapytań o bazę noclegową, pojawiały się również pozdrowienia dla rodziny i znajomych tu mieszkających.

Serdecznie dziękujemy wszystkim Państwu, którzy zechcieli opowiedzieć Polsce o Nowej Rudzie, o swojej działalności.

Niedługo wybór ławników

W związku z rozpoczętą kampanią wyborczą ławników do sądów na kadencję 2004 - 2007 zgodnie z art. 162 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. Prawo o ustroju sądów powszechnych, Rada Miejska zobowiązana jest do końca października 2003 roku dokonać wyboru ławników.

Na najbliższej sesji RM powoła zespół, który przedstawi Radzie opinię o zgłoszonych kandydatach na ławników do Sądu Rejonowego w Kłodzku oraz do Sądu Okręgowego w Świdnicy. W składzie Komisji znajdzie się jako Sędzia Pani **Marta Sługocka**.

Do Wydziału Organizacyjnego i Kadr UM wpłynęło 161 zgłoszeń kandydatów na ławników. Z terenu Miasta Nowej Rudy wybranych zostanie do Sądu Rejonowego w Kłodzku 22 ławników, z czego 4 ławników do wydziału Rodzinnego, 7 ławników do Wydziału Karnego i 11 do Wydziału Pracy oraz 2 ławników do Sądu Okręgowego w Świdnicy do Wydziału Pracy.

OGŁOSZENIE

Burmistrz Miasta Nowa Ruda informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta w Nowej Rudzie, ul. Rynek nr 1, dnia 22 lipca 2003 r. został wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonych do zbycia, będący załącznikiem do Zarządzenia nr 70/03 Burmistrza Miasta Nowa Ruda z dnia 22 lipca 2003 r.

Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu wykazanych nieruchomości na podstawie art. 34 ust.1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami /jednolity tekst z 2000 r. Dz.U. nr 46, poz.543 z późn. zmianami/ mogą składać wnioski o nabycie w terminie do dnia **2 września 2003 r.** do Urzędu Miasta w Nowej Rudzie, Rynek nr 1.

W skrócie...

Ü **Program „Moja Gmina”.** Powiatowy Urząd Pracy przystąpił do programu „Moja Gmina”, który dysponuje 500.000 zł na organizację robót publicznych. Udział środków przeznaczonych na roboty publiczne dla poszczególnych gmin został wyliczony z proporcji liczby bezrobotnych w gminie do liczby bezrobotnych w powiecie kłodzkim. Z zatwierdzonego limitu przyznano dla Miasta Nowa Ruda kwotę 48.000 zł co pozwoli na zawarcie umowy na okres 3 miesięcy dla 20 osób przy łącznej refundacji w wysokości do 800 zł (za jednego bezrobotnego miesięcznie). W UM został przygotowany i złożony stosowny wniosek, który określa udział środków własnych. Prawdopodobnie roboty ruszą od początku września br. i obejmą prace przy porządkowaniu elementów małej architektury na terenie miasta.

Ü **Dotacja.** Miasto Nowa Ruda i Gmina Nowa Ruda wspólnie przygotowały pakiet zadań inwestycyjnych z zakresu ochrony środowiska (kanalizacja i sieć wodociągowa), które zgłoszone zostały do realizowanego przez samorząd województwa dolnośląskiego programu skierowanego do małych gmin. W ramach tego programu gminy mogą starać się o dofinansowanie z funduszy Unii Europejskiej aż do 75% wartości zadań. Należy podkreślić, że samodzielne aplikowanie o takie środki byłoby niemożliwe, lub bardzo utrudnione z uwagi na małą wartość zadań przewidzianych do realizacji. Tak było w przypadku programu ISPA, który trafił głównie do miast tj. Kraków, Gdańsk, Wrocław, miast, których budżety są kilkanaście razy większe niż budżet Nowej Rudy. Należy również podkreślić, że złożony program jest efektem wcześniejszych starań i przygotowań prowadzonych przez Wydział Promocji i Rozwoju Miasta.

Ü **Pieniądze dla ZOZ-ów.** Powiat kłodzki otrzymał ponad 550 tys. zł z Ministerstwa Zdrowia w ramach Programu Restrukturyzacji w Ochronie Zdrowia. W 2003 r. Pieniądze będą przeznaczone na odprawy dla zwalnianych pracowników w ramach restrukturyzacji służby zdrowia oraz dla osób, którym przysługują inne świadczenia, m.in. emerytalne, które zostaną podzielone na ZOZ-y znajdujące się we właściwościach powiatu. O pieniądze z Ministerstwa starał się także noworudzki ZOZ.

Ü **Informujcie o uszkodzonych drzewach.** Urząd Miejski zwraca się z prośbą do mieszkańców miasta Nowej Rudy z prośbą o informowanie tutejszych służb, o rosnących w ich najbliższym otoczeniu drzewach, które w wyniku uszkodzeń spowodowanych przez czynniki zewnętrzne lub wewnętrzne, stanowią zagrożenie bezpieczeństwa ludzi, mienia oraz ruchu drogowego i kwalifikują się do pilnego usunięcia. Zgłoszenia w w/w sprawie przyjmowane będą w Wydziale Mienia Komunalnego, Rynek 11, pok. nr 401, nr tel. 872 0345 oraz w Straży Miejskiej, Rynek 11, pok. nr 2, tel. 872 5151.

Ü **Nadal trwa akcja „ZNAK”.** Jeśli napotkają Państwo uszkodzony, wywrócony, nieczytelny znak drogowy, lub „wadliwą” tabliczkę z nazwą ulicy w Nowej Rudzie, prosimy o kontakt: Wydział Infrastruktury i Inwestycji UM, tel. 872 03 35, Rynek 11, pok. nr 210. Znaki drogowe, które zostaną zgłoszone, przy drogach lokalnych miejskich będą naprawiane na bieżąco, a przy drogach powiatowych i wojewódzkich będą zgłaszane odpowiednim zarządcom.

Ü **Porządki w noworudzkich parkach.** W ramach robót publicznych nadzorowanych przez UM został uporządkowany park przy ul. Kłodzkiej w dzielnicy Słupiec. Można powiedzieć, że od kilkunastu lat takiego generalnego porządku tam nie robiono. W ramach prac wykonane zostały nowe ławki, przycięto żywopłoty i krzewy, wyczyszczono alejki, trawa została wykoszona, śmieci zostały wywiezione, postawiono nowe kosze na śmieci. Jak napisał w podziękowaniu Pan Ryszard Król mieszkaniec Słupca (...) Park już nie znaczy „park” wczesnym rankiem po wyczyszczonych alejkach biega młodzież i dzieci mieszkające w hotelu. Park odwiedza coraz więcej osób (...). Duży wkład robót w prace włożyły Noworudzkie Usługi Komunalne. W ramach współpracy z firmą BUDEXCO zostanie tam zamontowany zestaw urządzeń zabawowych dla dzieci. Obecnie trwają prace nad uporządkowaniem terenu w parkach przy ulicach Radkowskiej i Spacerowej. W ramach współpracy UM z noworudzkimi podmiotami w Nowej Rudzie znajdzie miejsce 50 nowych ławek.

Ü **Wydział Infrastruktury i Inwestycji** - ogłosił przetarg na budowę drogi dojazdowej i parkingu przy basenie AquaCentrum w Nowej Rudzie Słupcu. Wyłoniony w przetargu wykonawca rozpocznie roboty we wrześniu, by w czasie wakacyjnym nie przeszkadzały w użytkowaniu kompleksu.

Ü **Wydział Spraw Obywatelskich** przypomina, że do końca bieżącego roku istnieje obowiązek wymiany dowodów osobistych wydanych w latach 1962 - 1972.

Projekt strategii rozwiązywania problemów społecznych

Dokończenie ze strony 1.

- doskonalenie programu wsparcia osób starszych i obłożnie chorych, co wskazuje na utworzenie Domu Dziennego Pobytu czy też organizowanie rodzinnych domów pomocy społecznej;
- budowa systemu wsparcia osób niepełnosprawnych, co zapewni im możliwość aktywnego uczestniczenia w życiu społecznym miasta. Osoby niepełnosprawne będą mogły liczyć na **zwiększenie możliwości przysługujących im uprawnień, z rehabilitacji zawodowej i szans na zatrudnienie;**
- doskonalenie systemu zapobiegania bezdomności, bezrobociu i wychodzenia

z tych dysfunkcji, co opiera się przede wszystkim na wczesnym rozpoznawaniu problemów i podejmowaniu działań zmierzających do zapobiegania ubóstwa i patologiom społecznym;

Strategia ukazuje jak wiele trzeba zmienić w obecnym systemie. Zbyt mała liczba pracowników socjalnych, istnienie barier architektonicznych w obiektach użyteczności publicznej, brak mieszkań socjalnych, nie w pełni jeszcze dopracowany system współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi, rosnący stopień bezrobocia i ubożenia społeczeństwa, wzrost patologii, starzenie się społeczeństwa i zwiększenie się zapotrzebowania na placówki opieki stacjonarnej okażą się z pewnością niezwykle istotne przy opiniowaniu

i dyskusjach na komisjach stałych Rady Miejskiej oraz na sesji Rady Miejskiej.

Inicjatorką utworzenia planu strategii rozwiązywania problemów społecznych oraz osób niepełnosprawnych jest radna **Irena Caryk**, którą zapytałam o dalsze kroki w tym kierunku:

„widzę potrzebę wielu zmian. Tym samym zapraszam do dialogu organizacje pozarządowe, stowarzyszenia. Ich wkład wniesiony w tworzenie strategii przyniesie właściwe kierunki działań. Rozwiązywanie tych problemów leży w gestii wszystkich mieszkańców, a społeczna dyskusja z pewnością przyniesie wiele nowych rozwiązań”.



O G Ł O S Z E N I E

Burmistrz Miasta Nowej Rudy ogłasza **I przetarg ustny nieograniczony** na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości nie zabudowanych położonych na terenie miasta Nowa Ruda:

**1. ul. Zagórze, obr. 8, AM 21, działka nr 23
o pow. 8.384 m²**

Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Miejskiej Nowa Ruda, stanowiącego docelowe wytyczne polityki przestrzennej miasta, dopuszcza na tym terenie zabudowę letniskową lub letniskowo-rekreacyjną, jednakże wydanie decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu dla planowanej przez inwestora budowy, następuje po przeprowadzeniu rozprawy administracyjnej oraz po stwierdzeniu przez wojewodę zgodności ustalonych warunków zabudowy zgodnie z prawem. Dojazd do nieruchomości wydłużony, podjazd na działkę drogą gruntową, nieco utrudniony, droga do urzędzenia w terenie. Uzbrojenie sieć energetyczna i wodociągowa wzdłuż dróg (dz. nr 12 i dz. nr 21).

Cena wywoławcza - 10.000,00 zł

Nabywca uiszcza koszt sporządzenia dokumentacji w wysokości 1.046,05 zł.

**2. ul. Góra Anny, obr. 5, AM 25, działka
nr 650 o pow. 37.848 m²**

Zgodnie z ustaleniami w Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Miejskiej Nowa Ruda, stanowiącego docelowe wytyczne polityki przestrzennej miasta, jest to teren lasów i planowanych zalesień, teren siedlisk o charakterze osadnictwa rozproszonego, jednakże wydanie decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu dla planowanej przez inwestora inwestycji, następuje po przeprowadzeniu rozprawy administracyjnej oraz po stwierdzeniu przez wojewodę zgodności ustalonych warunków zabudowy zgodnie z prawem. Dojazd do działki wydłużony i utrudniony (odl. od Rynku ok. 3,1 km). Dostęp do działki przeciętny. Działka jest uzbrojona w sieć energetyczną przebiegającą przez działkę równoległe do drogi w odległości ok. 50 m od granicy działki. Teren w środkowej części zakrzaczony wokół starej budowlanki. Działka stanowi użytek zielony nie koszony, samosiejki drzew i stare drzewa owocowe. Przez działkę przebiega podziemny kabel energetyczny.

Cena wywoławcza - 22.700,00 zł

Nabywca uiszcza koszt sporządzenia dokumentacji w wysokości 1.232,40 zł.

**3. ul. Góra Anny, obr. 5, AM 14, działka
nr 505/2 o pow. 21.220 m²**

Zgodnie z ustaleniami w Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Miejskiej Nowa Ruda, stanowiącego docelowe wytyczne polityki przestrzennej miasta, jest to teren lasów i planowanych zalesień, jednakże wydanie decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu dla planowanej przez inwestora inwestycji, następuje po przeprowadzeniu rozprawy administracyjnej oraz po stwierdzeniu przez wojewodę zgodności ustalonych warunków zabudowy zgodnie z prawem. Dojazd do działki wydłużony i utrudniony (odl. od Rynku ok. 3,1 km). Dostęp do działki przeciętny. Teren nie uzbrojony. Sieć energetyczna przebiega w odległości ok. 100 m od granicy działki. Działka stanowi użytek zielony, nie koszony, samosiejki drzew i stare drzewa owocowe wokół starej budowlanki. Przez działkę przebiega podziemny kabel energetyczny.

Cena wywoławcza - 12.800,00 zł

Nabywca uiszcza koszt sporządzenia dokumentacji w wysokości 970,25 zł.

**4. ul. Góra Anny, obr. 5, AM 25, działka nr 648
o pow. 15.817 m²**

Zgodnie z ustaleniami w Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Miejskiej Nowa Ruda, stanowiącego docelowe wytyczne polityki przestrzennej miasta, jest to teren lasów i planowanych zalesień, jednakże wydanie decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu dla planowanej przez inwestora inwestycji, następuje po przeprowadzeniu rozprawy administracyjnej oraz po stwierdzeniu przez wojewodę zgodności ustalonych warunków zabudowy zgodnie z prawem. Dojazd do działki wydłużony i utrudniony (odl. od Rynku ok. 3,1 km). Dostęp do działki utrudniony, skarpa. Działka nie jest uzbrojona. Sieć energetyczna przebiega w odległości ok. 100 m od granicy działki.

Cena wywoławcza - 9.500,00 zł

Nabywca uiszcza koszt sporządzenia dokumentacji w wysokości 932,80 zł.

Przystępujący do przetargu winien wpłacić wadium w wysokości 15% ceny wywoławczej w gotówce do dnia **20 sierpnia 2003 r. do godz. 14-tej** w kasie Urzędu Miasta lub w Banku Zach. WBK S.A. Oddział Nowa Ruda na konto nr 10 1090 2330 0000 0005 9600 0039. Wpłacone wadium zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości.

Cena nieruchomości sprzedawanej w drodze przetargu podlega zapłacie nie później niż do dnia zawarcia umowy notarialnej. W razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg od zawarcia umowy notarialnej, wpłacone wadium ulega przepadkowi. Wadium zwraca się niezwłocznie po odwołaniu lub zamknięciu przetargu, nie później niż przed upływem 3 dni od dnia odwołania lub zamknięcia przetargu.

I przetarg odbędzie się dnia 25 sierpnia 2003 r.

ad. 1 o godz. 11.00

ad. 2 o godz. 11.15

ad. 3 o godz. 11.30

ad. 4 o godz. 11.45

w Urzędzie Miasta w Nowej Rudzie, Ratusz (Sala Ślubów).

Bliższych informacji udziela Wydział Mienia Komunalnego Urzędu Miasta w Nowej Rudzie, Rynek nr 11, pok. nr 109, tel. 872 03 25.

Przyjęcia interesantów:

- **Bożena Bejnarowicz** - Przewodnicząca Rady Miasta przyjmuje interesantów w każdą środę, w godz. 12.00 - 15.30 w Biurze Rady, Rynek 11, pok. nr 1.
- **Tomasz Kiliński** - Burmistrz Miasta Nowa Ruda przyjmuje interesantów w każdy poniedziałek, w godz. 13.00 - 15.30, Ratusz, pok. nr 13.
- **Sekretarz Miasta** oraz **kierownicy komórek organizacyjnych (wydziałów i samodzielnych stanowisk)** przyjmują interesantów w każdy wtorek w godz. 11.00 - 16.00.
- **Andrzej Fortuna** - Zastępca Burmistrza przyjmuje interesantów w każdy piątek w godz. 14.00 - 15.30, Drogosław, Rejon Obsługi Mieszkańców, pok. kierownika.
- **Daniel Ekiel** - Zastępca Burmistrza przyjmuje interesantów w każdy piątek w godz. 14.00 - 15.30, Filia Miejskiego Ośrodka Kultury w Nowej Rudzie - Słupcu.
- **Jan Podgórski** - Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Kłodzkiego - przyjmuje interesantów w każdy wtorek, w godz. 13.00 - 15.30 w Biurze Rady, Rynek 11, pok. nr 1.

OGŁOSZENIE

Burmistrz Miasta Nowej Rudy ogłasza **I przetarg ustny nieograniczony** na sprzedaż niżej wymienionych lokali mieszkalnych położonych na terenie miasta Nowa Ruda:

1. ul. Cmentarna nr 24/3

Lokal mieszkalny usytuowany na I piętrze składa się z jednego pomieszczenia: kuchni-pokoju o powierzchni użytkowej 19,47 m², posiada ściany z wyprawą i malaturą, podłogę drewnianą zerwaną, posadzkę cementową, okna skrzynkowe, drzwi pływowe, wyposażony w instalację elektryczną, wodno-kanalizacyjną na korytarzu, ogrzewanie tradycyjne piecowe (do wymiany). W wyniku oględzin elementów konstrukcyjnych i pozostałych w budynku i lokalu, po uwzględnieniu wieku i potrzeb remontowych, określono stan techniczno-użytkowy lokalu jako zły. Lokal kwalifikuje się do głębokiego remontu. Do lokalu przynależy komórka o powierzchni użytkowej 4,20 m².

Cena wywoławcza - **4.089,00 zł**, w tym:

- za lokal - 3.802,20 zł

- za grunt (udz.12/100) - 286,80 zł

Nabywca uiszcza koszt sporządzenia dokumentacji w wysokości 457,50 zł.

2. Stara Droga nr 47/1

Lokal mieszkalny usytuowany na parterze składa się z pokoju i kuchni o powierzchni użytkowej 36,53 m². Ustęp poza budynkiem Lokal posiada ściany z wyprawą i malaturą, podłogi drewniane, okna drewniane typu polskiego jedno skrzynkowe, drzwi pływowe, wyposażony w instalację elektryczną i wodno-kanalizacyjną, urządzenia standardowe, ogrzewanie tradycyjne piecowe (piec, trzon kuchenny i instalacje do wymiany). W wyniku oględzin elementów konstrukcyjnych i pozostałych w budynku i lokalu, po uwzględnieniu wieku i potrzeb remontowych, określono stan techniczno-użytkowy lokalu jako powyżej miernego.

Cena wywoławcza - **13.553,00 zł**, w tym:

- za lokal - 12.801,00 zł

- za grunt (udz.1/3) - 752,00 zł

Nabywca uiszcza koszt sporządzenia dokumentacji w wysokości 408,70 zł.

3. ul. Łączna nr 7/3

Lokal usytuowany na poddaszu składa się z jednego pomieszczenia: kuchni-pokoju o powierzchni użytkowej 18,24 m². W.c. wspólne poza budynkiem. Lokal posiada ściany z wyprawą i malaturą, podłogi drewniane, okna drewniane, drzwi płytowe, wyposażony w instalację elektryczną, ogrzewanie tradycyjne piecowe. Do lokalu przynależy stryszek o powierzchni 3,32 m², przylegający do ściany podłużnej lokalu z wejściem z klatki schodowej. W wyniku oględzin elementów konstrukcyjnych i pozostałych w budynku i lokalu, po uwzględnieniu wieku i potrzeb remontowych, określono stan techniczno-użytkowy lokalu jako zły.

Cena wywoławcza - **3.703,00 zł**, w tym:

- za lokal - 3.241,42 zł

- za grunt (udz.14/100) - 461,58 zł

Nabywca uiszcza koszt sporządzenia dokumentacji w wysokości 525,62 zł.

Przystępujący do przetargu winien wpłacić wadium w wysokości 15% ceny wywoławczej w gotówce do dnia **18 sierpnia 2003 r. do godz.14-tej** w kasie Urzędu Miasta lub w Banku Zach. WBK S.A. Oddział Nowa Ruda na konto nr 10 1090 2330 0000 0005 9600 0039. Wpłacone wadium zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości.

Cena nieruchomości sprzedawanej w drodze przetargu podlega zapłacie nie później niż do dnia zawarcia umowy notarialnej. W razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg od zawarcia umowy notarialnej, wpłacone wadium ulega przepadkowi. Wadium zwraca się niezwłocznie po odwołaniu lub zamknięciu przetargu, nie później niż przed upływem 3 dni od dnia odwołania lub zamknięcia przetargu.

I przetarg odbędzie się dnia 22 sierpnia 2003 r.

ad. 1o godz. 11.00, ad. 2o godz. 11.15, ad. 3o godz. 11.30

w Urzędzie Miasta w Nowej Rudzie, Ratusz (Sala Ślubów).

Bliższych informacji udziela Wydział Mienia Komunalnego Urzędu Miasta w Nowej Rudzie, Rynek nr 11, pok. nr 109, tel. 872 03 25.

OGŁOSZENIE o przetargu nieograniczonym

Zamawiający:

Gmina Miejska Nowa Ruda, Rynek 1, 57-400 Nowa Ruda,
ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie:

**„Budowa sieci wodociągowej ul. Kołowa
w Nowej Rudzie etap IV”.**

Termin realizacji zamówienia:

Pożądany termin realizacji **do 15.10.2003 r.**

Postępowanie prowadzone będzie z zastosowaniem preferencji krajowych.

Postępowanie nie zostało poprzedzone wstępną kwalifikacją.

W przetargu mogą wziąć udział oferenci spełniający następujące warunki:

- 1) spełniają warunki określone w art. 22 ust. 2 ustawy o zamówieniach publicznych,
- 2) nie podlegają wykluczeniu na podstawie art. 19 w/w ustawy,
- 3) wykupili specyfikację istotnych warunków zamówienia u Zamawiającego,
- 4) spełniają wymogi określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Miejsce i termin składania ofert:

Siedziba Zamawiającego: Sekretariat Burmistrza, Rynek 1, 57-400 Nowa Ruda, w terminie do **01.09.2003 r.** do godz. 11.00.

Miejsce i termin otwarcia ofert:

Nowa Ruda, Rynek 11, pok. 308, dnia 01.09.2003r. o godz. 11.30.

Kryteria wyboru oferty i ich znaczenie: cena 100%

Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia w cenie 10 zł można odebrać u Zamawiającego, Rynek 11, pok. 306, w godz. 8.00-15.00 lub za zaliczeniem pocztowym. Osoby uprawnione do kontaktów: Jarosław Żółty, Jolanta Chomik, Rynek 11, pok. 306 tel. (074) 872 0341, fax (074) 872 22 68, w godz. 8.00-15.00.

OGŁOSZENIE O PRZETARGU NIEOGRANICZONYM

o szacunkowej wartości poniżej 30 000 euro

Urząd Miejski w Nowej Rudzie, Rynek 1, 57-400 Nowa Ruda, woj. dolnośląskie, powiat kłodzki, tel. (0-74) 872-0300; (0-74) 872-0315; fax (0-74) 872-22-68, ogłasza przetarg nieograniczony na

**„Budowę drogi dojazdowej i parkingu przy
basenie w Nowej Rudzie - Słupcu”.**

Miejsce realizacji: 57-400 Nowa Ruda, ul. Kłodzka 14.

Nie dopuszcza się składania oferty wariantowej.

Termin realizacji (wymagany): **31 października 2003r.**

Termin realizacji (pożądany): **31 października 2003r.**

Wadium: 4000 zł, słownie: cztery tysiące złotych 00/100

Kryteria wyboru ofert i ich znaczenie: cena 100%

Specyfikację warunków zamówienia można odebrać w Urzędzie Miejskim w Nowej Rudzie, Rynek 11, 57-400 Nowa Ruda, pok. nr 306, po wniesieniu opłaty w wysokości 10 zł w kasie Urzędu.

Uprawnieni do kontaktów z oferentami Wiesław Czepielewski, tel. 074*872-0341 i 872-0340, w godz. 8.00-14.00.

Oferty można przysyłać na adres Zamawiającego: Urząd Miejski w Nowej Rudzie, ul. Rynek 1, 57-400 Nowa Ruda lub złożyć w Sekretariacie Urzędu Miejskiego w Nowej Rudzie, Rynek 1, pok. nr. 13 do dnia **25.08.2003 r., do godz. 10.30.**

Otwarcie ofert nastąpi w dniu **25.08.2003 r., o godz. 11.00** w siedzibie Urzędu Miejskiego w Nowej Rudzie, Rynek 11, pok. nr 308.

Postępowanie będzie prowadzone z zastosowaniem preferencji krajowych.

W przetargu mogą wziąć udział oferenci nie wykluczeni na podstawie art. 19 ust. 1 i art. 22 ust. 7 ustawy o zamówieniach publicznych, spełniający warunki dodatkowe:

Spełniają warunki określone w SWZ.